
Licence: W6EE XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

 
 Svazek obcí mikroregionu Táborsko   

   
   
   
   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2016  
 (v Kč)  

18.05.2017 13h39m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 6 

 sestavený ke dni 31.12.2016  

 NÁVRH  
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 71223495 

 název Svazek obcí mikroregionu Táborsko  

 ulice, č.p. Kosova 2894 

 obec Tábor 

 PSČ, pošta 39002 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 775 572 894 

 fax  

 e-mail mikroregion@taborsko.cz 

 WWW stránky mikroregiontaborsko.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 
 
Svazek obcí mikroregionu Táborsko tvoří 15 členských obcí – Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí, Chýnov, Opařany, Dražice, Radenín, 
Radimovice u Želče, Nová Ves u Chýnova, Turovec, Drhovice, Vlčeves, Svrabov, Nasavrky, Meziříčí. 
 
Hospodaření svazku v roce 2016 se  řídilo rozpočtem, který byl schválen dle zákona 128/2000 Sb., o obcích v platném znění  usnesením  XXXX. 
valné hromady Svazku obcí mikroregionu Táborsko dne 25.11.2015. V průběhu daného roku bylo schváleno a provedeno 7 rozpočtových opatření. 
 
 
 

Obsah záv ěrečného ú čtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 
 
Na úřední desce zve řejněno:     sejmuto: 
 
 
 
Na elektronické ú řední desce zve řejněno.    sejmuto:



Licence: W6EE XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

18.05.2017 13h39m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 6 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 1 000,00 1 000,00 603,60 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 190 000,00 501 036,00 451 535,19 

Příjmy celkem  191 000,00 502 036,00 452 138,79 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 000,00 603,60 

214 Výnosy z finančního majetku 1 000,00 1 000,00 603,60 

21 Příjmy z vl. činn.a odvody p řeb.org.s p říj.vzt.  1 000,00 1 000,00 603,60 

2 Nedaňové p říjmy (sou čet za třídu 2)  1 000,00 1 000,00 603,60 

Vlastní p říjmy (t řída 1+2+3) 1 000,00 1 000,00 603,60 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 150 000,00 165 536,00 165 535,19 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  74 487,20 74 487,20 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 150 000,00 240 023,20 240 022,39 

4131 Převody z vl.fondů hosp.(podnik.)činnosti 40 000,00 49 500,00  

413 Převody z vlastních fondů 40 000,00 49 500,00  

41 Neinvesti ční přijaté transfery  190 000,00 289 523,20 240 022,39 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  211 512,80 211 512,80 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  211 512,80 211 512,80 

42 Investi ční přijaté transfery   211 512,80 211 512,80 

4 Přijaté transfery (sou čet za třídu 4)  190 000,00 501 036,00 451 535,19 

Příjmy celkem (t řídy 1+2+3+4) 191 000,00 502 036,00 452 138,79 

 
Rozpis p říjmů 
 
Třída 2 - nedaňové p říjmy  

pol. 2141 – úroky z účtů  
Třída 4 – přijaté transfery 
       pol.4121 – neinvestiční dotace od obcí na nákup DKP a členské příspěvky obcí 
        pol.4122 – neinvestiční dotace z KÚ na nákup DKP – nákup mobiliáře 
        pol.4222 – investiční dotace z KÚ na nákup mobiliáře     



Licence: W6EE XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

18.05.2017 13h39m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 6 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 191 000,00 469 750,00 414 905,89 

Kapitálové výdaje  257 400,00 257 241,00 

Výdaje celkem  191 000,00 727 150,00 672 146,89 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 66 000,00 202 600,00 183 675,50 

501 Platy 66 000,00 202 600,00 183 675,50 

5021 Ostatní osobní výdaje  33 000,00 33 000,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci  33 000,00 33 000,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 16 500,00 52 000,00 45 920,50 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 6 500,00 19 600,00 16 530,50 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 5 000,00 10 000,00 859,50 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 28 000,00 81 600,00 63 310,50 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist.  94 000,00 317 200,00 279 986,00 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 500,00   

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  66 000,00 65 812,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 4 637,79 

513 Nákup materiálu 5 500,00 71 000,00 70 449,79 

5151 Studená voda 1 000,00 1 093,00 1 092,54 

5152 Teplo 3 000,00 3 000,00 2 875,02 

5154 Elektrická energie 2 500,00 2 783,00 2 782,97 

515 Nákup vody, paliv a energie 6 500,00 6 876,00 6 750,53 

5161 Služby pošt 1 000,00 1 000,00 639,00 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 5 000,00 7 673,00 7 672,62 

5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 000,00 5 345,46 

5164 Nájemné 7 500,00 7 500,00 7 017,90 

5167 Služby školení a vzdělávání  1 600,00 1 549,00 

5168 Služby zpracování dat 10 000,00 10 545,00 10 544,11 

5169 Nákup ostatních služeb 38 500,00 22 356,00 10 881,56 

516 Nákup služeb 68 000,00 56 674,00 43 649,65 

5171 Opravy a udržování 500,00   

5172 Programové vybavení  2 500,00 2 350,42 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 000,00 10 000,00 8 067,00 

5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 352,50 

517 Ostatní nákupy 12 500,00 14 500,00 10 769,92 

51 Neinvesti ční nákupy a související výdaje  92 500,00 149 050,00 131 619,89 

5221 Neinv.transf.obecně prospěšným společnostem 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

5361 Nákup kolků 500,00   

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 500,00 500,00 300,00 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 500,00   

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 1 500,00 500,00 300,00 

53 Neinv.transfery a n ěkteré další platby rozp.  1 500,00 500,00 300,00 

5 Běžné výdaje (t řída 5) 191 000,00 469 750,00 414 905,89 

6122 Stroje, přístroje a zařízení  257 400,00 257 241,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku  257 400,00 257 241,00 

61 Investi ční nákupy a související výdaje   257 400,00 257 241,00 

6 Kapitálové výdaje (sou č.za třídu 6)   257 400,00 257 241,00 

Výdaje celkem  (t řída 5+6) 191 000,00 727 150,00 672 146,89 

 



Licence: W6EE XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

18.05.2017 13h39m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 6 

Rozpis výdaj ů 
 
Třída 5 – běžné výdaje –  týkají se provozu kanceláře, mzdových výdajů,  nákupu drobného hmotného dlouhodobého majetku, který byl pořízen na 
základě přijatých dotací. 
 
Třída 6 – kapitálové výdaje – jedná se především o pořízení dlouhodobého hmotného majetku na základě přijatých investičních dotací.                        
 
 

Saldo p říjmů a výdaj ů (Příjmy -Výdaje)    225 114,00- 220 008,10- 
 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích  zdroj ů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115  225 114,00 220 008,10 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8)   225 114,00 220 008,10 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 1 173 203,87 220 008,10- 953 195,77 220 008,10 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 1 173 203,87 220 008,10- 953 195,77 220 008,10 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK  
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 402,00  11 402,00 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby    

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 868 224,00 75 439,00- 792 785,00 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 210 446,80 65 812,00 3 276 258,80 



Licence: W6EE XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

VI. MAJETEK  
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

18.05.2017 13h39m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 6 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 11 402,00-  11 402,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám    

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 402 229,40- 161 867,00 240 362,40- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 210 446,80- 65 812,00- 3 276 258,80- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 150 000,00 165 536,00 165 535,19 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  74 487,20 74 487,20 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  211 512,80 211 512,80 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

„Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016“ ze dne 18.5.2017, vystavená oddělením přezkumu a metodiky hospodaření obcí, 
ekonomického odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje. Počet listů 9. Zpráva je k nahlédnutí v sídle svazku a na všech členských obcích a na 
elektronických úředních deskách. 
Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2016 – Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODA ŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM  
 

Svazek obcí mikroregionu Táborsko nezřizuje žádné právnické osoby. 
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
 

Mikroregion Táborsko obdržel v roce 2016 investiční a neinvestiční dotace od KÚ Jihočeský kraj na pořízení drobného dlouhodobého a dlouhodobého hmotného majetku. V 
obou případech se jednalo o nákupy mobiliáře. Rozpis jednotlivých dotací je uveden pod bodem I – Plnění rozpočtu příjmů.    

 

Výše běžných i kapitálových výdajů souvisí s čerpáním přijatých dotací – rozpis výdajů je uveden pod bodem II – Plnění rozpočtových výdajů. 

 

viz. příloha č. 2 

 

Návrh závěrečného účtu sestavený k rozvahovému dni 31. prosince 2016 obsahující sestavy: 
- rozvaha – bilance za období 12/2016 (6 listů) 
- výkaz zisku a ztráty za období 12/2016 (4 listy) 
- příloha za období 12/2016 (17 listů) 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu účetních samosprávných celků, regionálních rad a dobrovolných svazku obcí Fin 2-12M sestavený 

k 12/2016 (11 listů).  



Licence: W6EE XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

18.05.2017 13h39m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 6 

 

 

Razítko ú četní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpov ědná za účetnictví Helena Pikhartová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpov ědná za rozpo čet Ing. Miroslav Dlouhý 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Jaroslav Kraus 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


